

# Inarin kunnan vanhusneuvoston toimintakertomus 2023



Kuva: Paadar Images

## Vanhusneuvoston asettaminen ja kokoonpano

[Kuntalain \(410/2015\) § 27](#) mukaan ikääntyneen väestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kunnanhallituksen on asetettava vanhusneuvosto ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. Inarin kunnanhallitus on nimittänyt vanhusneuvoston toimikaudeksi 1.8.2021-31.5.2025. Vanhusneuvosto siirtyi sote-palveluista kunnanhallituksen alaisuuteen vuoden 2023 alussa.

Vuonna 2023 vanhusneuvoston varsinaiset jäsenet ja varajäsenet olivat:

Tapani Silventoinen, puheenjohtaja	varajäsen Antero Svendsen
Kyllikki Tanhua, varapuheenjohtaja	varajäsen Paavo Siivikko
Marja Suojoki-Gauriloff	varajäsen Seija Semenoff
Varpu Mikkonen	varajäsen Pirjo Köngäs
Katariina Lehtonen 1–3/2023,	
Tarja Himanen 4–11/2023	varajäsen Anne-Marie Kalla

Lisäksi vanhusneuvostoon kuuluu kunnanhallituksen edustaja, jolla on neuvostossa läsnäolo- ja puheoikeus. Kunnanhallituksen edustaja vuonna 2023 oli Maritta Mäenpää. Vanhusneuvoston sihteerinä toimi hallinto-osaston hallintosihteerinä Heli Saniola. Hyvinvointikoordinaattori Katariina Lehtonen/Tarja Himanen toimi vanhusneuvostossa esittelijänä.

## Vanhusneuvoston tehtävät

Inarin kunnan vanhusneuvoston 1.5.2023 voimaan tulleen toimintasäännön mukaan vanhusneuvoston tehtävänä on:

- 1) edistää ikäihmisten, eläkeläis- ja vanhusjärjestöjen sekä viranomaisten yhteistoimintaa kunnassa
- 2) seurata ikäihmisten tarpeiden kehitystä ja niitä vastaavaa päätöksentekoa kunnan alueella
- 3) edistää ikäihmisten elämänlaatua ja selviytymistä yhteiskunnan eri toiminnoissa kuten asumisessa, sosiaali- ja terveyspalveluissa, kulttuuri-, liikunta- ja harrastetoiminnoissa sekä muissa palveluissa
- 4) osallistua elinympäristön suunnittelutyöhön, toteutusten etenemiseen ja arviointiin siten, että siinä tulevat huomioon otetuiksi myös ikäihmisten toimintamahdollisuudet
- 5) tehdä aloitteita ja esityksiä sekä antaa lausuntoja kunnan viranomaisille ikäihmisiä koskevilla asioilla
- 6) tehdä yhteistyötä ja sovittaa toimintaansa yhteen Lapin hyvinvointialueen alueellisen vanhusneuvoston kanssa
- 7) huolehtia käsittelemiensä asioiden tiedottamisesta
- 8) valmistella vuosittain toimintasuunnitelma ja antaa toimintakertomus edellisen vuoden toiminnasta kunnanhallitukselle
- 9) hoitaa muut Inarin vanhusneuvoston toimialaan kuuluvat ja kunnanhallituksen määräämät tehtävät

## Vanhusneuvoston kokoukset

Vuonna 2023 vanhusneuvosto kokoontui kaksi kertaa: 6.6. ja 7.9. Molemmissa kokouksissa olivat läsnä kaikki vanhusneuvoston jäsenet. Lisäksi kunnanjohtaja Tommi Kasurinen vieraili 7.9. pidetyssä kokouksessa keskustelemassa kunnan ajankohtaisista asioista. Kokouksissa käsiteltiin muun muassa toiminnan suunnittelua, esteettömyyskävelyn koontia, vanhusneuvoston näkyvyyttä kunnan verkkosivuilla sekä Lapin hyvinvointialueen vanhusneuvoston kuulumisia. Vanhusneuvoston kokouspöytäkirjat löytyvät kunnan [verkkosivuilta](#).

Varsinaisten kokousten lisäksi Marja Suojoki-Gauriloff, Kyllikki Tanhua ja Tarja Himanen kokoontuivat 8.8. Sámi Sosterin edustajien Risten-Rauna Maggan ja Inger-Anne Äärelän kanssa Vanhustenviikon tapahtumien suunnittelemiseksi.

## Tilaisuudet ja muu toiminta

Inarin vanhusneuvosto osallistui vanhusasiainvaltuutettu Päivi Topon kutsumana vanhusneuvoston iltapäivätapaamiseen Inarin Sajokseen 31.8. Tapaamisessa aikana vanhusasiainvaltuutettu kertoi tehtäväkuvastaan. Tapaamisessa käytiin keskustelua alueen iäkkäiden asukkaiden mahdollisuuksista toimia digitalisoituneiden palveluiden kanssa tai ilman digivälineitä, sosiaali- ja terveyspalvelujen saatavuudesta, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä sekä vanhusneuvostojen vaikuttamismahdollisuuksista.

Vanhusneuvosto järjesti Vanhustenviikolla 1.-8.10.2023 senioreiden yhteisölliset ruokailut Inarissa, Sevettijärvellä ja Ivalossa. Kaamasesta järjestettiin maksuton kuljetus Inariin ja Nellimistä Ivaloon. Sevettijärvellä oli myös mahdollisuus saada kuljetus. Inarissa ruokailun ohella oli mahdollisuus tutustua Saamelaismuseo ja Luontokeskus Siidaan maksutta. Risten-Rauna Magga piti avauspuheenvuoron Siidassa. Sevettijärvellä oli ruokailun lisäksi ohjelmassa Sevettijärven koulun musiikkiesityksiä ja Ivalossa seurakunnan kanttori Johanna Kinnunen veti yhteislaulua. Yhteisöllisiin ruokailuihin osallistui yhteensä 159 henkilöä: Inarissa 50, Sevettijärvellä 30 ja Ivalossa 79. Tapahtumissa jaettiin vanhusneuvoston esitettä. Tapahtumien yhteistyökumppaneina olivat Sámi Soster ry, Saamelaismuseo ja Luontokeskus Siida, Ravintola Sarrit, Sevetin Baari, Kahvila Kuuputti, Inarin seurakunta, Sevetin Peurat, Sevetin koulu, Kolttakulttuurisäätiö sekä Laphan kotipalvelut.

## Aloitteet, lausunto- ja kannanottopyynnöt, selvityspyynnöt

Vanhusneuvosto teki aktiivisesti vaikuttamista kunnan vapaa-aikatoimen suuntaan, jotta vuonna 2023 hyvinvointialueen toimesta järjestetyt, mutta syksyllä päättyneet ikäihmisten liikuntakerhot saatiin jatkumaan vuoden 2024 alusta kunnan toimesta.

## Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa

Inarin vanhusneuvoston edustaja Marja Suojoki-Gauriloff osallistui Lapin hyvinvointialueen vanhusneuvoston kokouksiin 5.6., 19.9. ja 7.11.

Puheenjohtaja Tapani Silventoinen ja jäsen Marja Suojoki-Gauriloff osallistuivat Pohjoisen palvelualueen kehittäjäkahvilaan Levillä 10.10.2023.

Vanhustenviikon järjestelyiden osalta vanhusneuvosto teki tiivistä yhteistyötä Sámi Sosterin kanssa.

## Määrärahan käyttö

Vanhusneuvoston budjetti vuodelle 2023 oli 5 000 € ja siitä käytettiin 4 469,87 €. Pääosa kustannuksista liittyi Vanhustenviikolla järjestettyihin ruokailuihin sekä kokouspalkkioihin. Kulut jakaantuivat seuraavasti:

<b>Kululaji</b>	<b>Euroa</b>
Luottamushenkilöiden kokouspalkkiot	975,00
Huolto, vakinaiset varahenkilöt	50,00
Painatukset ja ilmoitukset	89,70
Ravitsemispalvelut	2 461,36
Matkustus- ja kuljetuspalvelut	394,00
Henkilöstön matkustuspalvelut	377,84
Kokouskustannukset	45,90
Elintarvikkeet	43,22
Kertakäyttötarvikkeet	32,85
<b>YHTEENSÄ</b>	<b>4 469,87</b>

## Liitteet

Liite 1. Vanhustenviikon ruokailun mainos

Liite 2. Vanhusneuvoston esite

**VANHUSTEN VIIKKO**  
*3.-5. Lokakuuta*  
*Inarin vanhusneuvosto järjestää*  
*Senioreiden yhteisöllisen ruokailun*

**ti 3.10. Inarissa, Ravintola Sarrit klo 12**  
Ruokailun ohella pääset tutustumaan Saamelaismuseo ja Luontokeskus Siidaan maksutta. Inarin ruokailuun tulee ilmoittautua ennakkoon numeroon 040 176 4130 / Riikka

**ke 4.10. Sevettijärvellä, Sevetin Baari klo 12**  
Luvassa yllätysohjelmaa.

**to 5.10. Ivalossa, Seurakuntasalissa klo 13**  
Luvassa yllätysohjelmaa.  
Ivalon ruokailuun tulee ilmoittautua ennakkoon numeroon 040 643 4305 / Tarja

*Tervetuloa!*



**KULJETUKSIA JÄRJESTETÄÄN:**

- \* Kaamasesta Inariin - ilmoittaudu numeroon 040 176 4130 / Riikka
- \* Mikäli tarvitset kyyditystä Sevettijärvellä, ilmoittaudu suoraan Kaisan taksille numeroon 040 752 2966
- \* Nellimistä Ivaloon - ilmoittaudu numeroon 040 643 4305 / Tarja

**YHTEISTYÖSSÄ:**



Ravintola Sarrit, Sevetin Baari, Kahvila Kuuputti,  
Inarin seurakunta, Sevetin Peurat, Sevetin koulu,  
Kolttakulttuurisäätiö sekä Laphan kotipalvelut

## Vaikuttamistoimielimen kokoontulo

**Tapani Silventoinen**  
puheenjohtaja  
Ivalon eläkeläiset ry

**Kyllikki Tanhua**  
varapuheenjohtaja  
Eläkeliiton Inarin yhdistys ry

jäsenet:

**Marja Suojoki-Gauriloff**  
Ivalon eläkeläiset ry

**Varpu Mikkonen**  
Eläkeliiton Inarin yhdistys ry

**Tarja Himanen**  
Inarin kunta

sekä kunnan edustajina:

**Maritta Mäenpää**  
Kunnanhallituksen edustaja

**Heli Saniola**  
Hallintosihteeri,  
vanhusneuvoston sihteeri

## Mikä on vanhusneuvosto?

Inarin kunnanhallituksen asettama vanhusneuvosto on alueella asuvien vanhusten, toimivien vanhusjärjestöjen, omaishoitajien ja muiden vanhusten asioita edustavien tahojen vaikuttamistoimielin.

Vanhusneuvosto on lakisääteinen ja sen toiminta perustuu seuraaviin lakeihin:

- vanhuspalvelulaki (Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden sosiaali- ja terveystaloudesta 980/2012)
- kuntalaki 410/2015



Piiskuntie 2, 99800 IVALO  
www.inari.fi



Inarin kunnan  
**VANHUS-  
NEUVOSTO**  
2021-2025

## Vanhusneuvosto edistää

Palvelujen saatavuutta ja laatua  
Sukupolvien välistä tasa-arvoa  
Ikääntyneiden asioita  
Vanhuuden arvostusta

Vanhusneuvoston toiminnan lähtökohdaksi on, että ikääntyvässä ihmisessä arvostetaan ja että hänen elämänsä kokemuksensa ja asiantuntemuksensa nähdään yhteiskunnallisena voimavarana.

Vanhusneuvoston toimintaohje on vahvistettu Inarin kunnanhallituksessa 3.4.2023.

Vanhusneuvosto kokoontuu noin neljä kertaa vuodessa. Neuvostoon kuuluu 5 jäsentä. Nykyisen vanhusneuvoston toimintakausi päättyy 31.5.2025.

## Eläkeliiton Inarin yhdistys ry

Eläkeliitto haluaa edistää suomalaisen yhteiskunnan ikäystävällisyyttä. Liittymällä jäseneksi olet osa isoa eläkeläisten yhteisöä. Liitto tarjoaa eläkeläisille ja ikäihmisille monipuolista tekemistä, koulutusta, matkoja ja tapahtumia. Eläkeliiton toimintaan pääsee mukaan monilla tavoilla, voit liittyä jäseneksi, ryhtyä vapaaehtoiseksi tai osallistua kursseille ja retkille. Mikä tahansa onkaan sinun tapasi, olet lämpimästi tervetullut mukaan! Tervetuloa mukaan tekemään ja viihtymään



Kuvat: Tarja Himanen

## Ivalon Eläkeläiset ry

Olemme iloinen ja aktiivinen eläkeläisporukka pohjoisimmasta Lapista. Kerhotapaamisten ohjelmassa kahvistelua, kuulumisia, lukupiiri, arpajaiset, ohjattu jumppahetki ja noin kerran kuukaudessa bingo. Lisäksi kutsumme kerhotapaamisiin asiantuntijoita kertomaan ja keskustelemaan ajankohtaisista aiheista.

Vaikutamme inarilaisten vanhusten ja ikäihmistien palveluihin, asumisoloihin ja hyvinvointiin toimimalla aktiivisesti Inarin kunnan Vanhusneuvostossa.

